

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



À
COMISSÃO DE PREGÕES
CARIRÉ-CE
REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº004/2018/SMS-PPRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:
Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME
CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9
Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003
Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho ,Brasileiro , casado, comerciante, portador do RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tiangua -Ce.
Fone : (88) 92088662

2. Condições Gerais da Proposta:
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias, contados da data de sua emissão.
3. Formação do Preço



OBJETO: Registro de preços para aquisição de material educativo e esportivo para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cariré/Ce, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante dos Anexos do Edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTO TAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	APITOS: Apito em plástico ABS (livre de bisfenol A) com bolinha de material levíssimo (cortiça ou isopor – não encharca em contato com água) possui anel de fixação (argolinha) em sua ponta. Emite cerca de 115Db de som. Mede aprox.5,2 cm de comprimento por aprox. 1,9cm de largura. Argolinha com aprox. 1,3 cm de diâmetro. Requer pouco esforço para apitar. Som Grave.	ROCKET	UND	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Novecentos Setenta Cinco Reais				
2	BOLA: DE PILATES 55 CM – Tamanho: 55 cm, Resistência: 350 Kg, Cor: Roxa, Acompanha Bomba, Material: PVC (Policloreto de Vinila), Sistema Anti-explosão, Anti-derrapante.	VOLLO	UND	5	R\$ 90,87	R\$ 454,35
	Valor unitário:	Noventa Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Cinquenta Quatro Reais e Trinta Cinco Centavos				
3	BOLA: DE PILATES 65CM - Tamanho: 65 cm, Resistência: 350 Kg, Cor: Cinza, Acompanha Bomba, Material: PVC (Policloreto de Vinila), Sistema Anti-explosão, Anti-derrapante	VOLLO	UND	5	R\$ 97,37	R\$ 486,85
	Valor unitário:	Noventa Sete Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Oitenta Seis Reais e Oitenta Cinco Centavos				
4	BOLA: DE PILATES 75 COM - Tamanho: 75 cm, Resistência: 350 Kg, Cor: Azul, Acompanha Bomba, Material: PVC (Policloreto de Vinila), Sistema Anti-explosão, Anti-derrapante	VOLLO	UND	5	R\$ 103,87	R\$ 519,35
	Valor unitário:	Cento e Três Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Dezenove Reais e Trinta Cinco Centavos				
5	BOLA DE VOLLEY: Bola Vôlei Classe Costurada., Peso: 260 a 280 g, Material: PVC -2,3mm, Base: 1 camada de algodão, Câmara Air Stability butil-Miolo Spring System.	POKER	UND	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
	Valor unitário:	Sessenta Cinco Reais				
	Valor total:	Novecentos Setenta Cinco Reais				

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



6	BOLA FUTSAL: Diâmetro: 53 - 54 cm, Peso: 300 - 330 g, Câmara: Látex, Construção: Matrizada, Material: PVC		POKER	UND	15	R\$ 81,22	R\$ 1.218,30
	Valor unitário:	Oitenta Um Reais e Vinte Dois Centavos					
	Valor total:	Um Mil Duzentos Dezoito Reais e Trinta Centavos					
7	BONÉ, com serigrafia.		TARGET	UND	800	R\$ 6,37	R\$ 5.096,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Trinta Sete Centavos					
	Valor total:	Cinco Mil Noventa Seis Reais					
8	COLHONETE DE GINÁSTICA: Dimensões: 3x40x90cm (AxLxP) Peso aproximado: 330g Ideal para academias, para apartamentos e casas. Muito fácil de armazenar e não ocupa muito espaço. Basta um pequeno espaço no chão para praticar seus exercícios físicos como: abdominais, flexões, exercícios para glúteos, entre outros. O modelo vem na cor azul royal e oferece muito mais conforto na prática de exercícios, devido à sua densidade de sua espuma D26		KM	UND	120	R\$ 28,60	R\$ 3.432,00
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Sessenta Centavos					
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos Trinta Dois Reais					
9	CORDAS: Material: Sisal / Madeira Cabo de madeira anatomicamente moldado e reforçado. Tamanho: 6 metros (coletiva)		PANGUE	UND	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
	Valor unitário:	Vinte Seis Reais					
	Valor total:	Quinhentos Vinte Reais					
10	CORDAS: Corda de Sisal infantil 2,20 mts c/Cabo - Empunhadura em madeira nobre e em sisal virgem na medida de 2,20mts de área útil.		PANGUE	UND	40	R\$ 8,97	R\$ 358,80
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Sete Centavos					
	Valor total:	Trezentos Cinquenta Oito Reais e Oitenta Centavos					
11	HALTERES: Halteres todo em ferro PINTADO, para musculação. Peso: 1kg.		UPLIFIT	UND	60	R\$ 14,17	R\$ 850,20
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Dezesete Centavos					
	Valor total:	Oitocentos Cinquenta Reais e Vinte Centavos					
12	HALTERES: Halteres todo em ferro PINTADO, para musculação. Peso: 2kg.		UPLIFIT	UND	60	R\$ 28,34	R\$ 1.700,40
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Trinta Quatro Centavos					
	Valor total:	Um Mil Setecentos Reais e Quarenta Centavos					
13	ANILHA HALTERES: todo em ferro PINTADO, para musculação. Peso: 1kg.		UPLIFIT	UND	60	R\$ 14,17	R\$ 850,20
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Dezesete Centavos					
	Valor total:	Oitocentos Cinquenta Reais e Vinte Centavos					
14	ANILHA HALTERES: todo em ferro PINTADO, para musculação. Peso: 2kg.		UPLIFIT	UND	60	R\$ 28,34	R\$ 1.700,40
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Trinta Quatro Centavos					
	Valor total:	Um Mil Setecentos Reais e Quarenta Centavos					
15	TORNOZELEIRAS: Tornozeleira profissional reforçada. Contém: 01 Par de tornozeleiras de peso contendo 1 kg cada uma. Conteúdo interno: Esferas de ferro seladas em embalagem de alta resistência. Revestimento Externo: Nylon e PVC com regulagem em velcro. Tamanho: Único adulto.		UPLIFIT	UND	60	R\$ 47,97	R\$ 2.878,20
	Valor unitário:	Quarenta Sete Reais e Noventa Sete Centavos					
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Setenta Oito Reais e Vinte Centavos					

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



16	TORNOZELEIRAS: Tornozeleira profissional reforçada. Contém: 01 Par de tornozeleiras de peso contendo 2 kg cada uma. Conteúdo interno: Esferas de ferro seladas em embalagem de alta resistência. Revestimento Externo: Nylon e PVC com regulagem em velcro. Tamanho: Único adulto.	UPLIFIT	UND	60	R\$ 68,77	R\$ 4.126,20
	Valor unitário:	Sessenta Oito Reais e Setenta Sete Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Cento e Vinte Seis Reais e Vinte Centavos				
17	BAMBOLE: Composto por um kit com 12 bambolês coloridos, fabricado em plástico rígido. Cores diversas. As cores dos bambolês serão sortidos de acordo com estoque do produto. Medidas aproximadas: 60x60x2 a 66x66x2 cm	ZONA LIVRE	UND	60	R\$ 75,40	R\$ 4.524,00
	Valor unitário:	Setenta Cinco Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Vinte Quatro Reais				
	BASTÃO DE GINASTICA EM PVC SEM CARGA		UND	60	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
19	BANDINHA RITIMICA INFANTIL: COM 12 INSTRUMENTOS MÚSICAIS		UND	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
20	BRINQUEDO EDUCATIVO: Brinquedo de montar, composto por tubos coloridos (arestas) interligados por conectores de plástico de 3, 4, 5 e 6 pontas (vértices). O kit G possui 365 peças: 100 tubos P com 6cm, 60 tubos M com 8cm, 60 tubos G com 11cm, 40 conectores de 3 pontas, 40 conectores de 4 pontas, 40 conectores de 5 pontas, 25 conectores de 6 pontas.		UND	4	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
21	JOGO DE ARGOLA: 12 peças, sendo: 2 peças serigrafadas em MDF tamanho 40 x 4 x 1,5 cm para a montagem da base; 5 pinos em madeira colorida tamanho 10 x 2 x 2 cm; 5 argolas em plástico tamanho 10 x 10 x 0,6 cm	CARLU	UND	4	R\$ 28,92	R\$ 115,68
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Quinze Reais e Sessenta Oito Centavos				
22	QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO: 1 placa em MDF 20 x 30 cm impresso em serigrafia com 27 peças encaixáveis formando o alfabeto completo com letras cursivas minúsculas.	XALINGO	UND	5	R\$ 16,65	R\$ 83,25
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Oitenta Três Reais e Vinte Cinco Centavos				
23	TEATRO DE FANTOCHES: palco de 2m de altura e 90 de largura e abas 40 cm	CARLU	UND	2	R\$ 393,71	R\$ 787,42
	Valor unitário:	Trezentos Noventa Três Reais e Setenta Um Centavos				
	Valor total:	Setecentos Oitenta Sete Reais e Quarenta Dois Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



24	JOGO DE SEQUENCIA LOGICA: Contém 20 peças em MDF tamanho 7 x 7 x 0,3 Embalagem: Caixa de madeira tamanho 30 x 10 x 4 cm		UND	4	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
25	JOGO EM MDF: 1 jogo formado por 7 peças em MDF (5 triângulos, 1 quadrado e 1 paralelogramo). Tamanho do quebra cabeça montado 15 x 15 x 0,3 cm. Embalagem: Solapa tamanho 15 x 11 x 2 cm		UND	4	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
26	BLOCO DE CONSTRUÇÃO: 25 peças em madeira colorida com tinta atóxica tamanhos e formas variadas. Embalagem: Caixa em microondulado tamanho 32 x 21 x 3,5 cm.	XALINGO	UND	7	R\$ 22,75	R\$ 159,25
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Nove Reais e Vinte Cinco Centavos				
27	JOGO 5 EM 1: 1 jogo de dama com tabuleiro 23 x 23 cm + 24 peças em EVA, 1 jogo de trilha com tabuleiro 23 x 23 cm + 10 peças em EVA, 1 jogo de ludo com tabuleiro 23 x 23 cm + 16 peças em plástico e 1 jogo da velha com tabuleiro 23 x 23 cm + 10 peças em EVA e 1 jogo de dominós pingos coloridos com 28 peças em MDF tamanho 7 x 3,5 cm. Embalagem: Caixa de madeira tamanho 26 x 26 x 6 cm	CARLU	UND	4	R\$ 48,95	R\$ 195,80
	Valor unitário:	Quarenta Oito Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Noventa Cinco Reais e Oitenta Centavos				
28	CONE DE PLÁSTICO FEXÍVEL 24 CM COLORIDO.	ZONA LIVRE	UND	120	R\$ 11,57	R\$ 1.388,40
	Valor unitário:	Onze Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Oitenta Oito Reais e Quarenta Centavos				
	KIT CONES PEQUENOS 24cm C/ 10 NÚMEROS.		UND	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
30	BOLA DENTE DE LEITE: 20 Centímetros. Peso: 60 Gramas. Material: Vinil. COLORIDAS	CANARINHO	UND	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Novecentos Setenta Cinco Reais				
31	JOGO HORA DO RUSH, CONTENDO 01 tabuleiro, 02 caminhões, 02 ônibus, 12 carrinhos e 40 cartas desafio. IDADE SUGERIDA A PARTIR DE 6 ANOS, DIMENSÕES DA EMBALAGEM, 36 X 23 X 4CM.		UND	3	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
32	BRINC&COLOR: maleta com pinos coloridos e superfície de encaixe.		UND	3	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



33	EQUILIBRISTA MALUCO, 32 PEÇAS Confeccionado Em Madeira Ecologicamente Correta. Idade Mínima: A Partir De 2 Anos.		UND	3	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
34	KIT DE TERAPIA INFANTIL: 1X Baralho dos pensamentos: 1 x Baralho Dos Comportamentos, 1 x Baralho De Problemas, 1 x Baralho Do Exagero, 1 x Jogo dos Sentimentos, 1 x Sou Não Sou, 1 x O Que Você Sente?, 1 x Arremedo, 1 x Conversinha, 1 x Será Que Conheço Você? 7 a 10 anos, 1 x E Agora Zé?, 1 x Novo Puxa Conversa, 1 x A Caixa Mágica de Perguntas para Crianças, 1 x A Fantástica Fábrica de Histórias para Crianças, 1 x Gerador de Histórias Divertidas, 1 x Era Uma Vez 1 x Quase Morri De Raiva.		UND	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
35	KIT ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL: Contém 17 jogos e 4 fantoches avulsos. -Material: MDF, feltro e EVA. -Embalagem: caixa em MDF 92 x 39 x 23 cm, com alça e duas rodas para puxar. -Idade: a partir de 4 anos Alinhavos frutas e legumes; -Carimbos educação alimentar; -Carimbos frutas; -Dominó alimentação saudável; -Fantoche frutas; -Fantoche legumes; -Frações nas frutas; -Memória Frutas; -Memória frutas e hortaliças; -Painel cardápio da semana M.D.F.; -Quebra-cabeça alimentos; -Quebra-cabeça frutas e legumes; -Quebra-cabeça pirâmide alimentar; -Quebra-cabeça pirâmide alimentar para crianças; -Quebra-cabeça silábico frutisilaba; -Quebra-cabeça hortisilaba; -Reloginho da saúde; -Fantoche avulsos animais que servem de alimentação: Galo, Peixe, Porco e Vaca	CARLU	UND	2	R\$ 1.412,72	R\$ 2.825,44
	Valor unitário:	Um Mil Quatrocentos Doze Reais e Setenta Dois Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Vinte Cinco Reais e Quarenta Quatro Centavos				
36	KIT DE TERAPIA FONOAUDIOLÓGICA: composto por 21 itens: Teatro da hora, Mesa com 4 cadeiras, Pequeno engenheiro, Cantinho da leitura, tapete numerais com bordas, Prateleira colorida, Mapa, Fantoche avulso, Tangram, Memória, Dominó, Quebra-cabeça, Dado pequeno, Loto leitura, Numerais e quantidades, Fazendo cálculos, Jogo de xadrez e dama, Alfabeto móvel, Jogo de trilha, Ábaco aberto e Rola rola mini. Embalagem: Caixa de papelão	CARLU	UND	2	R\$ 1.617,70	R\$ 3.235,40
	Valor unitário:	Um Mil Seiscentos Dezesete Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Duzentos Trinta Cinco Reais e Quarenta Centavos				
37	TUNEL DE TECIDO - Centopeia Bagunzito 4 Metros X 50cm	CARLU	UND	4	R\$ 423,02	R\$ 1.692,08
	Valor unitário:	Quatrocentos Vinte Três Reais e Dois Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Noventa Dois Reais e Oito Centavos				
38	KIT EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO: Confeccionado em MDF, acompanha 81 plaquinhas de sinalização, 8 semáforos e muito mais. Além disso, conta com 9 carrinhos e 10 bonequinhos (pedestres) coloridos.		UND	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					

**DTIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARA



39	KIT EDUCAÇÃO NO TRANSITO: formado por 15 pedestais, 14 placas e um Semáforo. - Um jeito divertido de ensinar sobre educação no trânsito. - Pedestais para as placas e semáforo com 1,0 m cada. - Estimula o aprendizado da sinalização de trânsito. - Ótimo para escolas, brinquedotecas, cursos, etc. - Recomendado para crianças a partir de 6 anos de idade. - Brinquedo com o selo de segurança do INMETRO. - Composição: MDF e madeira. - Dimensões placa: 23cm x 26cm. Pedestal: 80cm. - Placas: Proibido bicicleta, Indicação de Lombada, Curva acentuada à direita, Curva acentuada à esquerda, PARE, Retorno e Hospital. - Indicação de lugar: Centro/Hospital, Preferencial, Obedeça a sinalização, Permitido até 80 km/h, Pedestre aguarde o sinal verde, Travessia de Pedestres, Semáforo.	CARLU	UND	1	R\$ 166,25	R\$ 166,25
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Seis Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Seis Reais e Vinte Cinco Centavos				
40	KIT MINI TRAVE: Kit Mini traves para treinamento tamanho profissional em pvc, Par de mini traves no tamanho de 1mt x 60cm x 40cm para treinamentos de futebol, futebol sete e futsal em espaços reduzidos de quadra. Equipamento produzido de maneira artesanal por Vitoria Esportes, Com canos de PVC anti-chama rigidos, os mais resistentes do mercado e conexões osqueadas para dar mais firmeza e sustentação em caso de impacto ou quedas.	PANGUE	UND	3	R\$ 143,00	R\$ 429,00
	Valor unitário:	Cento e Quarenta Três Reais				
	Valor total:	Quatrocentos Vinte Nove Reais				
41	BOLA FISIO LISA POTE COM 20 UNID.		UND	4	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
42	BOLA FISIO GRAVO GRANDE POTE COM 20 UNID.		UND	4	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
43	KIT FAIXAS ELASTICAS C/3 NIVEIS, CORES DIVERSAS	ACPE	UND	10	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
	Valor unitário:	Cento e Quatro Reais				
	Valor total:	Um Mil Quarenta Reais				
44	EXTENSOR PUSH		UND	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
45	FAIXA ABDOMINAL		UND	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
46	CORDA NAVAL 32MM, 5M.		UND	5	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



47	RODA ABDOMINAL	VOLLO	UND	2	R\$ 90,87	R\$ 181,74
	Valor unitário:	Noventa Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total:	Cento e Oitenta Um Reais e Setenta Quatro Centavos				
48	RODA ABDOMINAL DUPLO		UND	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
49	DISCO DE EQUILIBRIO	VOLLO	UND	5	R\$ 142,87	R\$ 714,35
	Valor unitário:	Cento e Quarenta Dois Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total:	Setecentos Quatorze Reais e Trinta Cinco Centavos				
50	BOLSA TÉRMICA TERMOGEL.		UND	12	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
51	JOGO XADREZ / TRILHA PRO C/ ESTOJO	XALINGO	UND	15	R\$ 33,09	R\$ 496,35
	Valor unitário:	Trinta Três Reais e Nove Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Noventa Seis Reais e Trinta Cinco Centavos				
52	JOGO DAMAS / TRILHA PRO C/ ESTOJO	CARLU	UND	15	R\$ 22,52	R\$ 337,80
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais e Cinquenta Dois Centavos				
	Valor total:	Trezentos Trinta Sete Reais e Oitenta Centavos				
53	JOGO LUDO / TRILHA PRO C/ ESTOJO.	XALINGO	UND	15	R\$ 43,49	R\$ 652,35
	Valor unitário:	Quarenta Três Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Cinquenta Dois Reais e Trinta Cinco Centavos				
54	JOGO DOMINO EM OSSO	CARLU	UND	10	R\$ 15,69	R\$ 156,90
	Valor unitário:	Quinze Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Seis Reais e Noventa Centavos				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Quarenta Seis Mil Duzentos Noventa Sete Reais e Setenta Um Centavos				R\$ 46.297,71



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06,318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Validade da proposta: 70(setenta) dias a contar da data de abertura do certame.
O prazo de entrega : Conforme o Edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos,

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me.
Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos
cidade: Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário
Contato : 88 92088662

CNPJ: 03.562.872./0001-31
CGF 06.318.519-9

Email: ditimarlicit@hotmail.com

Tianguá, Ce 17 de Outubro de 2018.



[Handwritten Signature]
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
TITULAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CPF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

CNPJ:03.562.872/0001-31

CPF:070.863.343-91

PROPRIETARIO

[Handwritten signature]

Veneranda Torres da Rocha
Escrevente Compromissada

Reconheço por semelhança a(s)
firma(s) de DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Tianguá-CE. 17 OUT 2018

JOSÉ MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO
JOÃO BOSCO GASPARI - SUBSTITUTO
Veneranda Torres da Rocha - Compromissada

CARTÓRIO NOGUEIRA LIMA
1º OFÍCIO
(88) 3671.2417 - TIANGUÁ-CE

[Handwritten signature]

